PAGE

[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

          г о р о д   Ш а х т ы
        ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 481
42-го заседания городской Думы города  Шахты
Принято 27 ноября 2018 года
О внесении изменений в «Положение о помощнике депутата городской Думы города Шахты»
Городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Внести в «Положение о помощнике депутата городской Думы города Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 23.05.2013 №402, следующие изменения:

1) часть 3 статьи 2 признать утратившим силу;
2) дополнить статьей 21 следующего содержания:

«Статья 21. Ограничения, налагаемые на помощника депутата
Помощник депутата при выполнении своих обязанностей не вправе:
1) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в городской Думе;

2) использовать в неслужебных (в том числе и личных) целях средства материально-технического и информационного обеспечения, предоставляемые ему либо депутату, другое муниципальное имущество и служебную информацию;

3) получать от физических и юридических лиц доходы в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) в связи с исполнением им своих обязанностей.»;

3) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31) несоблюдение ограничений, установленных статьей 21 настоящего Положения, установленное решением комиссии по этике;».

2. Настоящее    решение    вступает   в   силу   со   дня   его    официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы - главу города Шахты И.А. Жукову.
	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

27 ноября  2018 года

	      И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации города Шахты, прокуратуре, СМИ, дело